
мб-ЦД  “20RH573”  

 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е    №  5 7 3  

 

от    14 август     2020 година 

 

 

ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ИНДИКАТИВНО ФИНАНСОВО РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ ПО ОПЕРАТИВНИ 

ПРОГРАМИ 2014 – 2020 Г. НА СРЕДСТВАТА ОТ ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ В 

ПОДКРЕПА НА ПРЕОДОЛЯВАНЕТО НА ПОСЛЕДИЦИТЕ ОТ КРИЗАТА, 

ПРЕДИЗВИКАНА ОТ ПАНДЕМИЯТА ОТ COVID-19, И ПОДГОТОВКА ЗА 

ЕКОЛОГИЧНО, ЦИФРОВО И УСТОЙЧИВО ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ НА ИКОНОМИКАТА 

(REACT-EU) 

 

На основание чл. 7, ал. 2, т. 1 и 2 от Закона за 

управление на средствата от Европейските структурни и 

инвестиционни фондове 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И:  
 

 

1. Одобрява индикативно финансово разпределение  

по оперативни програми 2014 – 2020 г. на средствата за България от 

Европейския съюз в подкрепа на преодоляването на последиците от 

кризата, предизвикана от пандемията от COVID-19, и подготовка за 

екологично, цифрово и устойчиво възстановяване на икономиката 

(REACT-EU), както следва: 

а) Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност“ – 

391 166 000 лева; 

б) Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ -  

391 166 000 лева; 

в) Оперативна програма „Региони в растеж“ – 285 551 180 лева; 

г) Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен 

растеж“ – 176 024 700 лева; 

д) Оперативна програма за храни и/или основно материално 



 

 

 

мб-ЦД  “20RH573”  

2 

подпомагане – 39 166 600 лева. 

2. Заместник министър-председателят Томислав Дончев да 

внесе в Министерския съвет окончателното финансово разпределение по 

т. 1 след провеждане на преговорите и одобряване на разпределението 

на средствата от Европейската комисия. 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Бойко Борисов 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 

МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Веселин Даков 

 

 


